اندیشه‌های اقتصادی ابن خلدون، اندیشه‌های اقتصادی اسلام نیست، بلکه تحلیل اقتصاد مسلمین در یک جغرافیای محدود است. همچنین ابن خلدون مبدع نظریه ارزش مبتنی بر کار و ماتریالیسم تاریخی نمی‌باشد.

کلیدواژه‌ها: اندیشه اقتصادی، ابن خلدون، اقتصاد اسلامی، مکتب سالامانکا، نظریه ارزش مبتنی بر کار، ماتریالیسم تاریخی

۱. مقدمه

ابن خلدون متولد ۷۳۲ هجری قمری (۱۳۳۲ میلادی) در تونس است و در سال ۱۴۰۶ میلادی وفات یافته است. به عبارت دیگر وی در نیمه دوم قرن هشتم هجری قمری مطابق

* دانشیار پژوهشکده اقتصاد، پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، h.jalili@yahoo.com

تاریخ دریافت: ۱۳۹۹/۰۲/۰۹، تاریخ پذیرش: ۱۳۹۹/۰۹/۲۴

با قرن چهاردهم میلادی (اواخر قرون وسطی) می زیست.